
Pagina 1/6  

 

SERVIZIO SANIARIO DELLA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONEDIRIGENZIALE N. ____________ DEL  ________________ 

 

 

 

Proposta n. 2588 del 22/07/2022 
 
STRUTTURAPROPONENTE:S.C.LOGISTICAEVALORIZZAZIONEDELPATRIMONIO 

Ing.GiampieroTestoni 
 

 

OGGETTO:Adesione accordo quadro Veicoli in noleggio 1 per la fornitura a Noleggio di n. 3 veicoli del tpo 
JEEP RENEGADE per le attività Sanitarie dell’Oncologia Medica della Asl Gallura CIG originario 
8448492C24 - CIG derivato 9335894F6F: Fornitore ALD Automotive Italia Srl, Lotto n. 2 denominato 
Vetture operative ad alimentazione alternativa, durata n. 60 mesi, percorrenza di Km. 125.000 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott. Carlo Spiga  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Ing. Giampiero Testoni  

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute - 
ARES 
 
SI [ X ]                            NO [   ]                DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [   ]                          NO [ X ] 
 

  

UtenteAsl1
Font monospazio
2442                          02/08/2022



Pagina 2/6  

Il DIRIGENTE 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene 
ridefinita in via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente 
necessario all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni 
transitate in Ares; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 800 del 15.06.2018 di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali, confermato con deliberazione n. 132 del 01/07/2022; 

 

VISTA la deliberazione del commissario straordinario n. 596 del 21/07/2021 con la quale 
viene conferito l’incarico di direttore della SC Logistica e Valorizzazione del Patrimonio 
afferente al Dipartimento Gestione accentrata degli acquisti e logistica, all’Ing. Giampiero 
Testoni; 

 
PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 134 del 13/07/2022, è stata 
approvata la programmazione delle acquisizioni di beni e servizi biennio 2022/2023 ex d.lgs 
50/2016 dell’azienda ARES Sardegna – Azienda Regionale della Salute  
 
PREMESSO che nella programmazione biennale delle acquisizioni di beni e servizi di ARES 
Sardegna, relativa alle annualità 2022/2023, è stato inserito tra i diversi interventi, quello 
relativo alle convenzioni Consip, accordi quadro, per la sostituzione / acquisizione di nuovi 
veicoli; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

 

VISTO il D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti in concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture; 

 

ACQUISITA la nota prot. N. 13837/2022 con la quale la Direzione Aziendale della AslGallura 
ha richiesto la fornitura di n. 3 veicoli necessari per la SC Oncologia Medica,  

 

VERIFICATI i costi delle manutenzioni ordinarie e straordinarie sostenuti da ARES 
Sardegna, i cui interventi di manutenzione, per i veicoli di proprietà assegnati alla suddetta 
Struttura Aziendale della ASLGallura, risultano anti economici rispetto al valore commerciali 
degli stessi; 

 

DATO ATTO che la tipologia di veicolo individuata all’interno del lotto 2 dell’Accordo Quadro 
di Consip Spa, e condivisa con il referente della SC Oncologia Medica della Asl Gallura, dott. 



Pagina 3/6  

Salvatorico Ortu, è la Jeep Renegade offerta al prezzo più basso dal fornitore ALD 
AUTOMOTIVE ITALIA SRL, sulla base del configuratore presente sul portale acquisti in rete; 
 

RITENUTO pertanto di dover provvedere al noleggio di n. 3 Jeep Renegade con una 
percorrenza media di Km. 125.000 e per una durata di mesi 60, come di seguito 
dettagliatamente specificato: 

 

n.  Operatore 
 

Note 

1 LEASE PLAN ITALIA S.p.A. PLAFOND SUPERATO 

2 ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL  

3 LEASYS S.p.A.  

4 SIFA’ SPA  

5 ARVAL SERVICE LEASE ITALIA S.P.A.  

 

VERIFICATO che il fornitore n. 1 Leaseplan Italia Spa ha esaurito il plafond e pertanto 
l’adesione verrà disposta a favore del fornitore secondo classificato Ald Automotive Italia 
Srl; 

 

PREMESSO che i tempi di consegna previsti nell’Accordo Quadro e dettagliati al punto 
“1.3.1. Consegna” della Guida, sono di 150 giorni solari per gli autoveicoli a doppia 
alimentazione; 

 
RILEVATO che nell’Accordo è previsto il servizio di preassegnazione facoltativa, servizio 
che viene attivato in attesa della consegna del veicolo ordinato, la cui consegna è 
prevista come da capitolato in 150 gg dall’emissione dell’Oda (ordine diretto di acquisto); 
 

PRESO ATTO che il canone relativo ad un veicolo di categoria di livello superiore in 
preassegnazione facoltativa ammonta ad € 900,00 al mese iva esclusa, e che pertanto il 
costo totale per il noleggio di n. 3 veicoli per n. 5 mesi ammonta ad € 13.500,00 iva 
esclusa pari ad € 16.470,00 iva compresa; 
 

VERIFICATO che i costi per la scelta suddetta sono quelli di seguito specificati: 

 

Fornitore ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L. 
n. veicoli 

durata in 
mesi 

Denominazione modello VETTURA PICCOLA IBRIDA 4 X 4  3 60 

Veicoli offerti  RENEGADE 1.3 T4 PHEV 190cv Limited 4xe     

ALIMENTAZIONE Ibrida (elettrica-benzina)     

Tipologia contrattualeMesi 
60 

    

Tipologia contrattualeKm 
125.000 

    

Canone mensile 328,14 € 59.065,20 €    
Autoveicolo sostitutivo di 

Livello superiore 
30,00 € 

5.400,00 €    



Pagina 4/6  

Copertura assicurativa 
Senza franchigia R.C.A. 

20,00 € 
3.600,00 €    

Copertura assicurativa 
Senza franchigia kasko e 
Incendio,furto totale e 

parziale 

30,00 € 

5.400,00 €    

Black box livello avanzato 
(5) 

10,00 € 
1.800,00 €    

Preassegnazione facoltativa 
di livello superiore 

(6) 
900,00 € 

13.500,00 €    

Pneumatici invernali** 15,96 € 2.872,80 €    

 
RITENUTO opportuno approvare il quadro economico dell’intervento che risulta essere il 
seguente: 

 

QUADRO ECONOMICO - ELEMENTI PROGETTO 

Adesione consip LOTTO (2) ald auto motive italiasrl 91.638,00 € 

Importo a base d'asta 91.638,00 € 

Iva 22% 20.160,34 € 

sub totale 111.798,34€ 

Spese per incentivi ex art. 113 D.Lgs 50/2016 1.832,76 € 

TOTALE PROGETTO (compresa iva) 113.631,10 € 

 
Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE il quadro economico riportato in premessa; 

2) DI ADERIRE all’Accordo Quadro Consip Veicoli in noleggio 1 – Lotto 2 mediante 
noleggio a lungo termine senza conducente del veicolo JEEP RENEGADE 1.3 T4 
PHEV 190cv Limited 4xe offerto al prezzo più basso dal fornitore ALD AUTOMOTIVE 
ITALIA S.R.L. come di seguito dettagliato: 

Fornitore ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L. 
n. veicoli 

durata in 

mesi 

Denominazione modello VETTURA PICCOLA IBRIDA 4 X 4 3 60 

Veicoli offerti RENEGADE 1.3 T4 PHEV 190cv Limited 4xe   

ALIMENTAZIONE Ibrida (elettrica-benzina)   

Tipologia contrattualeMesi 60   

Tipologia contrattualeKm 125.000   

Canone mensile 328,14 € 59.065,20 €  

Autoveicolo sostitutivo di 

Livello superiore 
30,00 € 5.400,00 €  

Copertura assicurativa 

Senza franchigia R.C.A. 
20,00 € 3.600,00 €  

Copertura assicurativa 

Senza franchigia kasko e 

Incendio,furto totale e 

parziale 

30,00 € 5.400,00 €  



Pagina 5/6  

Black box livello avanzato 

(5) 
10,00€ 1.800,00 €  

Preassegnazione facoltativa 

di livello superiore 

(6) 

900,00 € 13.500,00 €  

Pneumatici invernali** 15,96 € 2.872,80 €  

3) DI DARE ATTO che il costo per il noleggio di n. 3 veicoli in preassegnazione 

facoltativa per n. 5 mesi ammonta ad € 13.500,00 iva esclusa; 

4) DI STABILIRE che l’onere totale derivante dal presente provvedimento quantificato 
in € 91.638,00 oltre IVA pari ad € 20.160,34 e quindi per un totale complessivo IVA 
inclusa di € 111.798,34, verrà registrato sul bilancio degli esercizi 2022-2027 e verrà 

finanziato come di seguito rappresentato: 
 

ANNO 
UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI 

COSTO 
IMPORTO 

2022  DALP  1 

A508020105 
“Canoni di 
Noleggio 
Automezzi” 

 9.316,53 

2023 DALP  1  22.359,67 

2024 DALP  1  22.359,67 

2025 DALP  1  22.359,67 

2026 DALP  1  22.359,67 

2027 DALP  1  13.043,13 

5) DI NOMINARE in qualità di Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Carlo 
Spiga – P.O. presso il Dipartimento Gestione Accentrata Acquisti e Logistica – SC 
Logistica e Valorizzazione del Patrimonio; 

6) DI DARE atto che i Codici Identificativi di Gara sono i seguenti: CIG ORIGINARIO 
8448492C24; CIG DERIVATO 9335894F6F; 

7) DI NOMINARE in qualità di Direttore d’Esecuzione del Contratto la dott.ssa Ilaria 
Onorato, posizione organizzativa, in servizio presso la SC Logistica e Valorizzazione 
del Patrimonio di Ares Sardegna che potrà avvalersi anche del supporto dei direttori 
operativi da individuarsi in ciascuna Area; 

8) DI DARE atto che all’emissione dei contratti, ordinativi e liquidazioni su piattaforma 
Sisar AMC provvederà la SC Logistica e Valorizzazione del Patrimonio; 

9) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Dipartimento Gestione Risorse 
Economiche Finanziarie al fine di poter addebitare alla chiusura dell’anno contabile le 
intere somme sostenute nelle annualità 2022 alle ASL beneficiarie del servizio; 

10) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Dipartimento Gestione Risorse 
Economiche Finanziarie per gli adempimenti di competenza e all’Ufficio Delibere per 
la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – ARES. 

IL DIRIGENTE 

Ing. Giampiero Testoni 

 
  



Pagina 6/6  

ALLEGATI NONSOGGETTIAPUBBLICAZIONE 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Regionale della Salute ARES dal / / al / /  
 
 
 
ll Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 
 
______________________ 
 
 
 
 
 

ALLEGATISOGGETTIAPUBBLICAZIONE 

 
 

 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
02      08      2022      17   08       2022 


		2022-07-29T12:10:48+0200
	SPIGA CARLO


		2022-07-29T12:16:33+0200
	TESTONI GIAMPIERO


		2022-07-29T12:17:39+0200
	TESTONI GIAMPIERO


		2022-08-02T12:21:52+0200
	LEI GAVINO




